pertama kali di negeri ini, yang juga erat hubungannya dengan perkembangan

mazhab Imam Syafi’i di Persi, karena orang-orang Islam yang datang ke

Indonesia pada waktu itu kebanyakan melewati Persi terlebih dahulu. Diceritakan

bahwa masuknya Islam ke Indonesia dibawa oleh saudagar (pedagang) Gujarat

dari Arab melalui Persi pada tahun 17 H atau bertepatan dengan tahun 638 M,